determinación de la sanción, esta Autoridad adopta el valor medio como referencia 

para la fijación de la multa, al considerarlo el parámetro más equitativo. En virtud 

de ello, el valor de la sanción determinado por esta Autoridad asciende a USD$ 

259,644.01 (Doscientos cincuenta y nueve mil seiscientos cuarenta y cuatro dólares 

de los Estados Unidos de América con un centavo). 

VIII. RESOLUCIÓN 

En ejercicio de las atribuciones constitucionales, legales y reglamentarias conferidas a este 

funcionario resolutor, esta Autoridad RESUELVE: 

1. DECLARAR la responsabilidad administrativa de LIGA PROFESIONAL DE